スマホ証券サービス『セゾンポケット』提供開始 ~カード決済、永久不滅ポイントで投資信託・株式のつみたてが可能に~

株式会社クレディセゾン(本社:東京都豊島区 代表取締役社長 COO:山下 昌宏、以下:当社)は、2019 年 11 月 12 日(火)より、セゾンカード・UC カード会員様を対象としたスマートフォン証券サービス『セゾンポケット』をスタートいたします。

当社は、『お客様と 50 年間を共に歩むファイナンスカンパニーへ ~お金に関する「安心」と「なるほど」を~』 をミッションステートメントに掲げ、サービス寿命の長いクレジットカードをタッチポイントに、お客様のライフイベントに寄り添い、ファイナンスをはじめとした多様なサービスの提供を目指しています。

2016 年 12 月より、永久不滅ポイントで投資を疑似体験できる「ポイント運用サービス」の提供を他社に 先駆けて開始し、運用コースのラインナップ拡充やサービスのユーザビリティ向上により、お客様の投資へ の第一歩をサポートしてまいりました。「ポイント運用サービス」利用者は約 50 万人となり、投資初心者との 接点を拡大しております。

『セゾンポケット』は、株式会社スマートプラス(本社:東京都千代田区 代表取締役: 藤江 典雄)との協業により、投資初心者が抱く「怖い」「面倒」「わからない」というハードルを解消し、スマートフォンを使って「やさしい」「簡単」「わかりやすい」投資を実現する、カード会員様を対象としたサービスです。会員向けアプリ「セゾン Portal・UC Portal」、もしくは会員向けインターネットサービス(Net アンサー・アットユーネット!)から、簡単な手続きで証券口座を開設でき、カード決済で投資信託・株式のつみたてを始めることができます。また、永久不滅ポイントを使った購入も可能で、お客様のスムーズな実投資への移行をサポートいたします。



投資が初めての方にピッタリのサービスです



セゾンカード/UCカードでつみたてられる

つみたては月々1,000円から いつものカードで気軽に始められます



永久不滅ポイントが使える

ポイントは100ポイントから利用できます



スマートフォンで利用できる

口座開設から購入まで可能です

「老後 2,000 万円問題」が話題になるなど、世の中の資産形成への関心はより高まり、またポイント運用・ 投資などポイントを活用したサービスが増え、投資を疑似体験されたお客様をはじめとして、実投資への 興味・関心も高まっています。今後もセゾンポケット、ポイント運用サービスなど、投資に関わる多様な ソリューションを提供することにより、お客様一人ひとりに合った資産形成のサポートを行ってまいります。

■ 🛑 セゾンポケット の特徴

わかりやすい!投資信託は2ファンドで迷わない

投資信託は、セゾン投信が運用する「セゾン・バンガード・グローバルバランスファンド」と「セゾン資産形成の 達人ファンド」の2種類から選べます。セゾンカード・UCカード決済で、毎月1,000円からつみたてが可能です。

・業界初のサービス!カード決済で株式のつみたてができる

上場企業の株式に毎月 5,000 円から指定した金額でつみたてができる、株式つみたてのカード決済が可能です。多様な業種より幅広くラインナップした百銘柄超からお選びいただけます。

・やさしい!永久不滅ポイントでの購入ができて安心

永久不滅ポイントを使って、投資信託・株式のつみたてや、都度購入での投資信託の購入が可能です。 実際にお金を使った投資には戸惑いがある方、永久不滅ポイントを有効活用したい方におすすめです。

・かんたん!カード情報の連携で簡単口座開設

セゾンカード・UC カードのアプリ「セゾン Portal」「UC Portal」、もしくはインターネットサービス「Net アンサー」「アットユーネット!」から ID・PW でログインすれば、自動的にカード情報が連携されます。手元にスマートフォンと必要な本人確認書類があれば、スムーズに口座開設が可能です。

■「ポイント運用サービス」のサービス拡充について

『セゾンポケット』のサービスを疑似体験していただけるよう、11 月 12 日(火)より、ポイント運用サービスへ、セゾン投信が運用する投資信託に連動する「グローバルバランスコース」と「資産形成の達人コース」を追加いたします。ポイント運用サービスで選べる運用コースは投資信託6コース、株式3コースとなり、より幅広い投資体験が可能になります。

ポイント運用サービス: https://www.saisoncard.co.jp/point/unyou/

■ サービス概要

サービス名称	セゾンポケット
サービス開始日	2019年11月12日(火)より口座開設申し込み開始
対象会員	・ご本人名義のクレディセゾン発行のセゾンカード/UC カードを保有されている方
	・Net アンサーおよびアットユーネット! に登録されている方
	・個人会員かつ本会員の方
	・引落口座の口座名義がご本人名義であること
	・申し込み時点で、20歳以上80歳未満の方
ご利用方法	(1)「セゾン Portal/UC Portal」のセゾンポケットのサービス選択画面、もしくはセゾンポケット
	サービスサイト(https://www.saison-pocket.com/)より、「Net アンサー/アットユーネット!」
	から ID・PW ログインで認証
	(2)簡単な質問(投資情報・お客様情報)に回答
	(3)本人確認書類、マイナンバー書類をアップロードにて登録
	(4)口座開設審査完了後、口座開設完了をご登録メールにお知らせ
	※口座開設の開設審査完了後、最短1営業日で口座開設となります。

購入できる金融商品	投資信託:セゾン・バンガード・グローバルバランスファンド、セゾン資産形成の達人ファンド
	(運用会社:セゾン投信株式会社)
	株式つみたて: 百銘柄超のラインナップをご用意
購入方法	株式会社クレディセゾン発行のセゾンカード・UC カード
	セゾンポケット口座※に入金
	※「セゾンポケット」ご利用のために、開設いただいた口座を指しています。
	永久不滅ポイント(100 ポイントから利用可)
ポイントプログラム	カード決済で 6 回つみたてをした合計金額に対して、5,000 円ごとに 1 ポイントをプレゼント
	するオリジナルポイントプログラムにて永久不滅ポイントを付与いたします。
	※「カードでのショッピング利用 1,000 円につき 1 ポイント」の永久不ポイント付与は対象外
	※ポイント付与はカード決済された金額が対象

■ 株式会社スマートプラスについて

スマートプラスは、株式会社 Finatext ホールディングスの証券子会社として 2017 年 3 月に設立され、証券サービス基盤「BaaS (Brokerage as a Service)」を中核とする多様なアプリケーションを提供することで投資家層の拡大を目指している第一種金融商品取引業者(証券会社)です。

2017 年 12 月に第一種金融商品取引業の登録を完了後、BaaS 第一弾として、2018 年 7 月にコミュニティ型株取引アプリ「STREAM」を一般開放しました。

(参考)「ポイント運用の利用と投資経験に関する調査結果」 2018 年東京証券取引所調べより抜粋

・ポイント運用サービスを開始したことによる意識・行動の変化

⇒ 何らかの投資関連の行動を開始した人は約39%

・ポイント運用経験者のうち、投資をしなかった理由

⇒ 株式投資等がよくわからない、難しそう…約 47% 株式投資等に回すお金がないから…約 47% 証券口座開設手続きが面倒…約 28%

・ポイント運用経験者のうち、証券口座開設手続きが面倒な理由

⇒ 始める前に勉強しなければならないこと…約 15% よくわからないことに同意するハードル…約 13% 口座開設手続き等の本人確認書類の準備・提出…約 12%

・ポイント運用経験者のうち、投資が難しそうと感じる理由

⇒ どこから手をつけてよいかわからない…約 26% 売買の方法やタイミングについての知識や情報が必要だから…約 20% 商品選びについての知識や情報が必要だから…約 20%